MACAÉ, 13 DE SETEMBRO DE 2024 • EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 131 • ANO V18

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
ANEXO DE METAS E PRIORIDADES

EXERCÍCIO FISCAL 2024

META: GESTÃO ADMINISTRATIVA

 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
 SERVIÇOS PÚBLICOS MANTIDOS PORCENTAGEM (%)  100PRODUTO: Und. Medida:

PRIORIDADE:

Meta Física:

META: GESTÃO DA POLÍTICA PÚBLICA DE URBANISMO E SANEAMENTO

 DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA
 PROGRAMA IMPLANTADO PORCENTAGEM (%)  100PRODUTO: Und. Medida:

PRIORIDADE:

Meta Física:

META: ILUMINAÇÃO PÚBLICA

 AMPLIAÇÃO E MELHORIA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
 SERVIÇOS PÚBLICOS MANTIDOS PORCENTAGEM (%)  100PRODUTO: Und. Medida:

PRIORIDADE:

Meta Física:

 DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA
 PROGRAMA IMPLANTADO PORCENTAGEM (%)  100PRODUTO: Und. Medida:

PRIORIDADE:

Meta Física:

 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, ESCOLARES E DE SAÚDE.
 UNIDADE MANTIDA PORCENTAGEM (%)  100PRODUTO: Und. Medida:

PRIORIDADE:

Meta Física:

META: MACAÉ LIMPA E SAUDÁVEL

 ATERRO SANITÁRIO DE INERTES
 SERVIÇOS PÚBLICOS MANTIDOS PORCENTAGEM (%)  100PRODUTO: Und. Medida:

PRIORIDADE:

Meta Física:

 COLETA DOMICILIAR E HOSPITALAR
 NÃO MENSURÁVEL NÃO MENSURÁVEL (NA)  1PRODUTO: Und. Medida:

PRIORIDADE:

Meta Física:

 DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS NO ATERRO SANITÁRIO E TRATAMENTO DO RESÍDUO DA SAÚDE
 NÃO MENSURÁVEL NÃO MENSURÁVEL (NA)  1PRODUTO: Und. Medida:

PRIORIDADE:

Meta Física:

 MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS
 NÃO MENSURÁVEL NÃO MENSURÁVEL (NA)  1PRODUTO: Und. Medida:

PRIORIDADE:

Meta Física:

 MANUTENÇÃO DA COLETA SELETIVA
 PROGRAMA IMPLANTADO E MANTIDO PORCENTAGEM (%)  100PRODUTO: Und. Medida:

PRIORIDADE:

Meta Física:

 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRAIA LIMPA
 UNIDADE MANTIDA PORCENTAGEM (%)  100PRODUTO: Und. Medida:

PRIORIDADE:

Meta Física:

 VARRIÇÃO MANUAL, MECANIZADA, CAPINA E PINTURA DE MEIO-FIO, GRAMADO, RASPAGEM E RETIRADA DE ENTULHO
 SERVIÇOS PÚBLICOS MANTIDOS PORCENTAGEM (%)  100PRODUTO: Und. Medida:

PRIORIDADE:

Meta Física:

META: SANEAMENTO BÁSICO

 MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO DE GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS
 SERVIÇOS PÚBLICOS MANTIDOS PORCENTAGEM (%)  100PRODUTO: Und. Medida:

PRIORIDADE:

Meta Física:

Página: 26 de 26Sistema de Gestão Pública 03/09/2024 09:26:19

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 5.233/2024

Vereador Autor: Luciano Diniz.

Dispõe sobre a concessão de Título de Utilidade Pública à Organização Sem Fins
Lucrativos Acolher Macaé.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÉ, Estado do Rio de Janeiro, Faço saber que
a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º Fica concedido o Título de Utilidade Pública Municipal, à Organização Sem Fins
Lucrativos Acolher Macaé.
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, em 13 de setembro de 2024.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

1

2